ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 января 2013 года                                                                                                           № 6
г. Петрозаводск

О тарифах общества с ограниченной ответственностью

 «Водоснабжение и водоотведение»

на услуги питьевого водоснабжения и водоотведения

(территория оказания услуг – Кемское городское поселение, Рабочеостровское, Кривопорожское, Куземское сельские поселения)

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ                      «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2008 года № 520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», приказом Федеральной службы по тарифам от 25 октября 2012 года № 250-э/2 «Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, в среднем по субъектам Российской Федерации на 2013 год», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам»,  Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:

1. Установить и ввести в действие с 1 февраля 2013 года по 31 января 2014 года тарифы общества с ограниченной ответственностью «Водоснабжение и водоотведение» на услуги питьевого водоснабжения с календарной разбивкой:
- с 01.02.2013г. по 30.06.2013г. в размере 39 руб. 54 коп. за 1 куб. м,

- с 01.07.2013г. по 31.01.2014г. в размере 44 руб. 74 коп. за 1 куб. м.

Тарифы установлены с учетом применения обществом с ограниченной ответственностью «Водоснабжение и водоотведение» упрощенной системы налогообложения.
2. Установить и ввести в действие с 1 февраля 2013 года по 31 января 2014 года тариф общества с ограниченной ответственностью «Водоснабжение и водоотведение» на услуги водоотведения в размере 21 руб. 09 коп. за 1 куб. м.
Тариф установлен с учетом применения обществом с ограниченной ответственностью «Водоснабжение и водоотведение» упрощенной системы налогообложения.

3. Признать утратившим силу с 1 февраля 2013 года постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 8 ноября 2012 года № 184 «О тарифах муниципального унитарного предприятия «КемьЭнергоСервисНаноАудит» на услуги холодного водоснабжения и водоотведения (территория оказания услуг – Кемское городское поселение, Рабочеостровское, Кривопорожское, Куземское сельские поселения)» (Карелия, 2012, 20 ноября).

Председатель
Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам                                                       А.Э. Мяки